
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2014 г. № 191

г. Махачкала

О создании государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский молодежный

центр занятости «Успех»

В целях повышения эффективности решения вопросов занятости

молодежи в Республике Дагестан Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский молодежный центр занятости «Успех» (далее также -
ГБУ РД «РМЦЗ «Успех»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ГБУ РД «РМЦЗ «Успех» является оказание

в соответствии с законодательством о занятости населения государственных

услуг незанятым гражданам в возрасте от 14до 30 лет;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «РМЦЗ «Успех»

осуществляет Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан;

расходы на содержание ГБУ РД «РМЦЗ «Успех» осуществляются за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных

Министерству труда и социального развития Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский молодежный

центр занятости «Успех» согласно приложению.

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 20, ст. 918; № 24, ст. 1238;
2012, № 22, ст. 984; 2013, № 12, ст. 818; № 16, ст. 1041; № 18, ст. 1161)
изменение, дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство труда и

социального развития РД» позицией следующего содержания:



«Государственное бюджетное учреждение г. Махачкала».

Республики Дагестан «Республиканский

молодежный центр занятости «Успех»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.

атель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 апреля 2014 г. № 191

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ

по созданию государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский молодежный

центр занятости «Успех»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

Сроки выполнения

мероприятия

1 2 3 4

1. Разработка, утверждение и

государственная регистра

ция устава государствен

ного бюджетного учреж

дения Республики Даге

стан «Республиканский

молодежный центр занято

сти «Успех» (далее - ГБУ

РД «РМЦЗ «Успех»)

2. Проведение конкурса на за

мещение вакантной долж

ности и заключение трудово

го договора с руководителем

ГБУ РД «РМЦЗ «Успех»

3. Формирование и утвер

ждение государственного

задания в отношении ГБУ

РД «РМЦЗ «Успех»

Минтруд РД,

Мингосимущество РД

в течение месяца со

дня вступления в силу

нормативного правово

го акта о создании ГБУ

РД «РМЦЗ «Успех»

4. Определение перечня объ

ектов недвижимого иму

щества и особо ценного

движимого имущества, за

крепляемого за ГБУ РД

«РМЦЗ «Успех» на праве

оперативного управления

Минтруд РД

Минтруд РД

Минтруд РД,

Мингосимущество РД

в течение месяца

со дня утверждения

устава ГБУ РД

«РМЦЗ «Успех»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правово

го акта о создании ГБУ

РД «РМЦЗ «Успех»

в течение месяца со

дня вступления в си

лу нормативного

правового акта о соз

дании ГБУ РД

«РМЦЗ «Успех»



5. Представление в Мингос

имущество РД сведений

для внесения соответст

вующих изменений в реестр

государственного имущест

ва Республики Дагестан

Прил. 04-17 пм

ГБУ РД «РМЦЗ «Успех» в течение 10 дней со

дня внесения записи о

государственной реги

страции юридического

лицавЕГРЮЛ


